dade Pregão na forma Eletrônico do tipo Menor Preço 
e julgamento por Item, modo de disputa Aberto, nos 
termos da lei federal nº 14.133/2021. Tendo como ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PENSO E INSUMO. Valor es-
timado: R$ 4.357.546,99 (Quatro milhões, trezentos e 
cinquenta e sete mil e quinhentos e quarenta e seis reais 
e noventa e nove centavos), conforme Processo Admi-
nistrativo sob o nº. 580/2025. Cadastro de proposta: a 
partir do dia 28 de novembro de 2025. A sessão pública 
ocorrerá no dia 11 de dezembro 2025, às 09:00hrs (ho-
rário de Brasília-DF), local www.licitanet.com.br.

[...]

Processo Administrativo nº 3523/GRP/2025. Objeto: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de ração para peixes das espécies arapaima 
gigas (pirarucu) e colossoma macropomum (tamba-
qui)., conforme termo de referência (anexo I do edital). 
Valor estimado: R$ 7.350,00,00 (Sete Mil, Trezentos e 
Cinquenta Reais). Data de abertura: 16/12/2025, às 09h 
(horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à dispo-
sição nos sites: https://www.gov.br/pncp/pt-br www.li-
citanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá